ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от  11.08.2021 г. № 09- 0511/21                                                                     г. Любим
О выделении и оборудовании специальных мест

для размещения предвыборных агитационных
материалов в период подготовки и проведения выборов депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации восьмого созыва
       В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Администрация Любимского муниципального района Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва  согласно приложению.

 2. Печатные предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением указанных в данном постановлении) только при наличии письменного согласия собственников, владельцев и на условиях договора с собственниками, владельцами.

 3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Правоохранительным органам совместно с территориальной избирательной комиссией Любимского района осуществлять контроль, за соблюдением установленного порядка проведения предвыборной агитации, недопущению и по пресечению противоправной агитационной деятельности.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Наш край».
Глава Любимского

муниципального района                                                                        А. В. Кошкин
Приложение к Постановлению
Администрации Любимского

муниципального района

Ярославской области

от 11.08.2021 г. № 09- 0511/21
ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов
Избирательный участок № 0601
Здание магазина  ул. Володарского,  д. 25
Избирательный участок №0602

Здание автовокзала ул. Октябрьская, д. 16/10
Избирательный участок № 0603
Здание бани №1 по ул. Карла Маркса, д. 52
Избирательный участок № 0604
Здание магазина Наш Квартал по ул. Раевского, д. 27
Избирательный участок № 0605
Здание магазина по ул. Советская, д.115
Избирательный участок № 0606
Здание Воскресенского сельского клуба с. Воскресенское, ул.

Кооперативная, д. 6
Избирательный участок № 0607
Здание магазина д. Ермаково, ул. Победы, д. 21
Избирательный участок № 0608
Здание магазина № 1 с. Закобякино, ул. Парковая, д. 4
Избирательный участок № 0609
Здание магазина № 16 п. Соколиный, ул. Солнечная, д. 16.

Избирательный участок № 0610
Здание магазина № 20 д. Останково, ул. Полевая, д. 4.

Избирательный участок № 0611
Здание магазина Наш Квартал  п. Отрадный, д. 4а.

Избирательный участок № 0612
Здание ФАП (МОУ Страшевская ООШ) д. Страшево, ул. Трудовая, д.19/2
Избирательный участок № 0613
Здание магазина № 17 д. Вахромейка, ул. Почтовая, д. 7
Избирательный участок № 0614
Здание магазина д. Гузыцино, ул. Центральная, д. 36
Избирательный участок № 0615
Здание магазина с. Покров, ул. Покровская, д.21
Избирательный участок № 0616
Здание магазина д. Обнорское,  ул. Сельская, д. 2.

Избирательный участок № 0617
Здание магазина д. Раслово, ул. Центральная, д. 9
Избирательный участок № 0618
Здание магазина  д. Рузбугино, ул. Зеленая, д. 4.
Избирательный участок № 0619
Здание магазина д. Черново, ул. Молодежная, д. 1
Избирательный участок № 0620
Здание магазина № 25 с. Троица, ул. Центральная, д. 13
Избирательный участок № 0621
Здание Филипповского сельского Дома культуры

с. Филиппово, ул. Центральная, д. 4.